
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 2. martā                                                                                              Nr. 89 

 (protokols Nr.4, 2.§.) 

      

Par projekta “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu arhitektoniski mākslinieciskās izpētes 

veikšana” īstenošanu 

  

Smiltenes novada pašvaldība 2023. gada 19. janvārī iesniedza Valsts Kultūrkapitāla fonda 

Kultūras mantojuma nozares projektu konkursā projektu “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu 

arhitektoniski mākslinieciskās izpētes veikšana” (turpmāk – Projekts). 

Projekta īstermiņa mērķis ir veikt arhitektoniski  māksliniecisko izpēti Valsts nozīmes 

arhitektūras piemineklim Smiltenes viduslaiku pilsdrupām (aizsardzības  Nr. 6874), lai apzinātu 

kultūrvēsturisko un māksliniecisko vērtību un varētu pieņemt pamatotu lēmumu par objekta 

turpmāko attīstību, saglabāšanas risinājumiem. Projekta ilgtermiņa mērķis ir saglabāt, aizsargāt 

un nodot nākamām paaudzēm kultūrvēsturiskās vērtības Smiltenes pagastā un Smiltenes novadā. 

Projekta ietvaros, izstrādājot arhitektoniski māksliniecisko izpēti, tiks veiktas šādas 

darbības: vēsturisko materiālu apkopošana; drupu virszemes daļas telpiskā uzmērīšana, 

savietošana ar LIDAR datiem; pils digitāla telpiskā modeļa sagatavošana uz uzmērījumu un 

zemes virsmas reljefa bāzes; virszemes sienu arhitektoniskā inventarizācija; izpētes prezentēšana 

un  atskaites sējumu sagatavošana.  

         Smiltenes novada pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 5 908,43 EUR, kas ietver Valsts 

Kultūrkapitāla fonda līdzekļus 3 000 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 2 908,43 EUR.  

Ņemot vērā norādīto, kā arī 27.02.2023 saņemto Valsts  Kultūrkapitāla fonda vēstuli Nr. 

2023-1-KMA076  “Par Valsts Kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkursa rezultātiem” un 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam rīcības virzienu RV4 “Kultūrvide 

un mantojums”, kas ietver uzdevumu U21 “Atjaunot un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma 

infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, 

Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt projekta “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu arhitektoniski mākslinieciskās izpētes 

veikšana” īstenošanu un slēgt līgumu ar Valsts Kultūrkapitāla fondu par projekta 

īstenošanu. 

2. Projekta “Smiltenes viduslaiku pilsdrupu arhitektoniski mākslinieciskās izpētes veikšana”  

kopējās izmaksas ir 5 908,43 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti astoņi eiro 43 centi), no 

kurām Smiltenes novada pašvaldība garantē pašvaldības līdzfinansējumu 2908,43 EUR 

(divi tūkstoši deviņi simti astoņi eiro un 43 centi). 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā. 

4. Par projekta īstenošanu atbild Attīstības un plānošanas nodaļa. 

5. Lēmuma kontroli veikt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

